PAGE
2

[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2025 года                                                                                                                      №153
О внесении изменений в решение
«О   бюджете муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 79 от 25 декабря 2024 года

          Заслушав информацию Начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области Калистратовой Н.И.,
           Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Хиславичского окружного  Совета депутатов  от 25.12.2024 года № 79  «О бюджете муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов»  в редакции решений О внесении  изменений в решение «О бюджете муниципального образования  «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год  и   плановый период 2026 и 2027 годов»  № 79 от 25 декабря 2024 года» от 26.02.2025г. №18,от 26.03.2025г. №63, от 04.06.2025 № 109, от 27.08.2025г.  №119, от 29.09.2025 № 132, от 29.10.2025 № 137 следующие изменения:

1.1 Подпункты 1),2),3) Пункта 1. Статьи 1- изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в сумме 672 617,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 607 188,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 598 786,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в сумме 688 090,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в сумме 15 473,0 тыс. рублей, что составляет 23,6 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

1.2.  Подпункт 1) Пункт 1.  Статьи 6 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем субсидий бюджету муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области из областного бюджета

1) на 2025 год в сумме 256 241,3 тыс. рублей;
1.3. Подпункт 1) Пункта 1. Статьи 7 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем субвенций бюджету муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области из областного бюджета

1) на 2025 год в сумме 127 990,3 тыс. рублей;
1.4. Подпункт 1) Статьи 12 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2025 год в сумме 9 660,9 тыс. рублей;

1.5. Подпункт 1) Пункта 1. Статьи 13 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

1) на 2025 год в сумме 671 426,1 тыс. рублей;

  1.6. Подпункт 1) Статьи 18 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»  Смоленской области:

1) на 2025 год в сумме 60 861,0 тыс. рублей;

1.7. Подпункт 1) Статьи 19 изложить в следующей редакции:

Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области:

1) на 2025 год в размере 840,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процент от общего объема расходов бюджета муниципального образования;

   1.8.  приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

 1.9.  приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.10. приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.11. приложение 11изложить в следующей редакции (прилагается);

     1.12. приложение 15 изложить в следующей редакции (прилагается);

     1.13. приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается);
     1.14.  приложение 17 изложить в следующей редакции (прилагается);

     1.15. приложение 18 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.16. приложение 19 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.17. приложение 20 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.18. приложение 21 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.19. приложение 22 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.20. приложение 25 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.21.приложение 27 изложить в следующей редакции (прилагается);
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
	   Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

С.А. Шапкин
	                       Председатель Хиславичского

                       окружного Совета депутатов

                                                     С.Н. Костюкова